



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ, QUE IRÃO INTEGRAR O BENEFÍCIO EVENTUAL PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO TEMPORÁRIA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.02.05.01/PE/SRP, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Rua 01, nº140 A, Conjunto pequeno mondubim, Fortaleza/CE. CEP:60.762-675 Tel. (85) 3473.4264, CNPJ:18.580.660/0001-54, e-mail:supritudo1@hotmail.com Vencedora dos itens 01 a 16, valor total R\$ 83.940,00 (oitenta e três mil novecentos e quarenta reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

Lote	ESPECIFICAÇÃO	UND	KIT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
Único	Aquisição de kit Bebê contendo: Absorvente Intimo (01); Algodão Hidrófilo (01); Banheira plástica (01); Bolsa em plástico (02); Calça Mijão (03); Camisetinhas p/ recém nascido (01); Conjunto pagão (01); Creme para Assaduras (01); Cueiros Flanelados (02); Fraldas de tecido algodão (02); Haste Flexível (01); Kit banho (01); Kit luvas para recém nascido (02); Pares de meias (03); Sabonete (01); Toalha com capuz (01). Visando atender à necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social de ofertar o BENEFÍCIO SÓCIO-ASSISTENCIAL EVENTUAL KIT BEBÊ, de acordo com as especificações e quantitativo previsto abaixo.	Kit	400	R\$ 209,85	R\$ 83.940,00
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS DO KIT BEBÊ	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Absorvente intimo Ultra Proteção mais Longo com Abas pct com no mínimo 8 Unidades	PCT	400	R\$ 3,08	R\$ 1.232,00
2	Algodão hidrófilo em bola tipo multiuso pct com 25g	PCT	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
3	Banheira plástica capacidade de 20 litros em cores diversas	UND	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00



PREFEITURA DE MAURITI
Secretaria de Assistência Social

José Leite da Costa, 619, Serrinha
CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
www.mauriti.ce.gov.br
CNPJ: 13.637.826/0001-08



4	Bolsa em plástico para transportar os pertences do recém-nascido em cores diversas tamanho 29 cm de comprimento x 36 cm de largura e 13 cm de altura em padronagens e cores diversas	UND	800	R\$ 26,25	R\$ 21.000,00
5	Calça Mijão para recém nascido tamanhos de 0 a 3 meses, em malha 100% algodão, em cores diversas	UND	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
6	Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha, 100% algodão pacote com 3 unidades	PCT	400	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
7	Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) tamanho único para recém - nascido)	CONJUNTO	400	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
8	Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado, atóxico contendo pantenol e óleo de amêndoas.	UND	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
9	Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada	PCT	800	R\$ 10,84	R\$ 8.672,00
10	Fraldas de tecido duplo estampada medido no mínimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades	PCT	800	R\$ 7,72	R\$ 6.176,00
11	HASTE FLEXÍVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades	CX	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
12	Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico, 01 (um) pente com bolinhas nas pontas e 01 (uma) saboneteira	KIT	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
13	Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém - nascido, 100% algodão em cores diversas.	KIT	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
14	Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lisas, 100% poliamida.	UND	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
15	Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testado e hipoalérgico, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso e validade)	UND	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
16	Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atalhado absorvente, cores variadas.	UND	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00

Mauriti/CE, 02 de março de 2021.


Cláudia Fernanda Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL